
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.11.2021        р.п. Токарёвка           № 507 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу Токарёвского района  
«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Токарёвского района на 2013 - 2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 18.04.2013 № 223 
 

 

В целях эффективного использования бюджетных средств, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарёвского района Тамбовской области, Порядком разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Токарёвского района 

Тамбовской области, утвержденным постановлением администрации района    

от 14.12.2020 № 541, администрациярайона постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                        

в Муниципальную программу Токарёвского района «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья                 

и продовольствия Токарёвского района на 2013 - 2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации района от 18.04.2013 № 223. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической 

газете Токаревского района «Маяк» и разместить в сетевом издании «РИА 

«ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.М. Романова. 

 

 

 И.о. главы района                                                                      А.В. Жуков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 10.11.2021 № 507 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную  программу Токарёвского района 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Токарёвского района на 2013-2024 годы»  

(далее – муниципальная программа) 

 

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования на 2013-2024 годы 

278615,36 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 24711,0 тыс. руб. 

2015 год – 24517,4тыс. руб. 

2016 год –87530,4 тыс.  руб. 

2017 год –40731,46тыс. руб. 

2018 год – 33131,9тыс. руб. 

2019 год – 67295,10тыс. руб. 

2020 год –65,1 тыс. руб. 

2021год - 436,8 тыс. руб. 

2022 год - 65,4тыс. руб. 

2023 год - 65,4тыс. руб. 

2024 год – 65,4тыс. руб. 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –

154181,5тыс. руб. в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 11403,9 тыс. руб. 

2015 год – 10693,7 тыс. руб. 

2016 год – 29631,8 тыс. руб. 

2017 год –21868,3 тыс. руб. 

2018 год – 29501,30 тыс. руб. 

2019 год – 51082,50 тыс. руб. 

2020 год – 0 тыс. руб. 

2021 год - 0 тыс. руб. 

2022 год - 0 тыс. руб. 



2023 год- 0 тыс. руб. 

2024 год- 0 тыс. руб. 

 

средства регионального бюджета всего –

91473,9тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 10602,9 тыс. руб. 

2015 год – 6002,3 тыс. руб. 

2016 год – 50405,4 тыс. руб. 

2017 год – 15922,5 тыс. руб. 

2018 год – 2957 тыс. руб. 

2019 год -4960,7 тыс. руб. 

2020 год – 50,1 тыс. руб. 

2021 год – 421,8 тыс. руб. 

2022 год - 50,4  тыс. руб. 

2023 год - 50,4 тыс. руб. 

2024год - 50,4  тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего –  

3089,66тыс. руб., в том числе по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 380.0 тыс. руб. 

2015 год – 548,6 тыс. руб. 

2016 год – 1946,7 тыс. руб. 

2017 год – 25,16тыс. руб. 

2018 год – 46,0 тыс. руб. 

2019 год –68,20 тыс. руб. 

2020 год –15 тыс. руб. 

2021 год - 15   тыс. руб. 

2022 год - 15  тыс. руб. 

2023 год - 15 тыс. руб. 

2024год - 15  тыс. руб. 

 

средства бюджета сельских поселений 

всего-803,7 –  тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 84,8 тыс. руб. 

2015 год – 214,1 тыс. руб. 

2016 год – 89,7 тыс. руб. 

2017 год – 300,8 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год – 114,30 тыс. руб. 



2020 год – 0 тыс. руб. 

2021 год - 0 тыс. руб. 

2022 год - 0 тыс. руб. 

2023 год - 0 тыс. руб. 

2024год - 0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников 

всего- 29066,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год - 2239,40 тыс. руб. 

2015 год - 7058,70 тыс. руб. 

2016 год – 5456,80 тыс. руб. 

2017 год – 2614,70 тыс. руб. 

2018 год – 627,60 тыс. руб. 

2019 год –11069,40 тыс. руб. 

2020 год – 0 тыс. руб. 

2021 год – 0 тыс. руб. 

2022 год - 0 тыс. руб. 

2023 год - 0 тыс. руб. 

2024год - 0 тыс. руб. 

 

2. В тексте муниципальной программы раздел 4 «Обоснование ресурсного 

обеспечения  муниципальной Программы» изложить  в следующей редакции: 

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы. 

Источником финансирования Программы являются средства 

федерального, областного и районного бюджетов. Ресурсное обеспечение 

мероприятий Программы корректируется в течение периода ее действия с 

учетом ежегодного утверждения областного и районного бюджетов и средств, 

привлеченных из других источников.  

 

Общий объем финансирования на 2013-2024 годы – 278615,36 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 24711,0 тыс. руб. 

2015 год – 24517,4 тыс. руб. 

2016 год – 87530,4 тыс.  руб. 

2017 год – 40731,46 тыс. руб. 

2018 год – 33131,9 тыс. руб. 

2019 год – 67295,10 тыс. руб. 

2020 год – 65,1 тыс. руб. 

2021год  -436,8 тыс. руб. 



2022 год  - 65,4 тыс. руб. 

2023 год  - 65,4 тыс. руб. 

2024 год – 65,1 тыс. руб. 

источники финансирования: 

средства федерального бюджета всего –154181,5 тыс. руб.  

в том числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 11403,9 тыс. руб. 

2015 год – 10693,7 тыс. руб. 

2016 год – 29631,8 тыс. руб. 

2017 год –21868,3 тыс. руб. 

2018 год – 29501,30 тыс. руб. 

2019 год – 51082,50 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год -   0,0 тыс. руб. 

2022 год-  0,0 тыс. руб. 

2023 год-  0,0 тыс. руб. 

2024 год -  0,0 тыс. руб. 

 

средства регионального бюджета всего – 91473,9 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 10602,9 тыс. руб. 

2015 год – 6002,3 тыс. руб. 

2016 год – 50405,4 тыс. руб. 

2017 год – 15922,5 тыс. руб. 

2018 год – 2957,0 тыс. руб. 

2019 год - 4960,7 тыс. руб. 

2020 год – 50,1тыс. руб. 

2021 год – 421,8 тыс. руб. 

2022 год - 50,4  тыс. руб. 

2023 год -  50,4 тыс. руб. 

2024 год - 50,4  тыс. руб. 

 

средства районного бюджета всего –  3089,66 тыс.  руб., в том числе 

по годам:  

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 380,0 тыс. руб. 

2015 год – 548,6 тыс. руб. 

2016 год – 1946,7 тыс. руб. 

2017 год – 25,16 тыс. руб. 

2018 год – 46,0 тыс. руб. 



2019 год –68,20 тыс. руб. 

2020 год –15,0 тыс. руб. 

2021 год – 15,0   тыс. руб. 

2022 год -   15,0  тыс. руб. 

2023 год -  15,0 тыс. руб. 

2024 год - 15,0  тыс. руб. 

 

средства бюджета сельских поселений всего - 803,7   тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год – 84,8 тыс. руб. 

2015 год – 214,1 тыс. руб. 

2016 год – 89,7 тыс. руб. 

2017 год – 300,8 тыс. руб. 

2018 год – 0,0 тыс. руб. 

2019 год –  114,30 тыс. руб. 

2020 год –  0,0 тыс. руб. 

2021 год -  0,0 тыс. руб. 

2022 год -   0,0 тыс. руб. 

2023 год -  0,0 тыс. руб. 

2024 год -   0,0 тыс. руб. 

 

средства внебюджетных источников всего -  29066,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2013 год – 0,0 тыс. руб. 

2014 год - 2239,40 тыс. руб. 

2015 год - 7058,70 тыс. руб. 

2016 год – 5456,80 тыс. руб. 

2017 год – 2614,70 тыс. руб. 

2018 год – 627,60 тыс. руб. 

2019 год – 11069,40 тыс. руб. 

2020 год – 0,0 тыс. руб. 

2021 год – 0,0 тыс. руб. 

2022 год - 0,0тыс. руб. 

2023 год - 0,0тыс. руб. 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования денежных средств приведены в приложении № 2.» 

 



3. В Приложении № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Токарёвского района на 2013-2024 годы» за счет всех источников финансирования» к муниципальной 

программе позиции «Муниципальная программа Токарёвского района Тамбовской области», «Подпрограмма 

«Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  

района Тамбовской 

области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы, 

мероприятия 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего Феде 

раль 

ный 

бюджет 

Област

ной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Сред 

ства 

бюд 

жета 

сель 

ских 

посе 

лений 

Вне 

Бюд 

жетные 

средст 

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципаль 

ная программа 

Токарёвского 

района 

Тамбовской 

области  

 

 

 

 

«Развитие 

сельского 

хозяйства и 

регулирования 

рынков 

сельскохозяйствен

ной продукции, 

сырья и 

продовольствия 

Токарёвского 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

администраци

и района; 

отдел 

архитектуры, 

строительства, 

ЖКХ и 

транспорта 

2013 - - - - - - 

2014 24711,0 11403,9 10602,9 380,0 84,8 2239,4 

2015 24517,4 10693,7 6002,3 548,6 214,1 7058,7 

2016 87530,4 29631,8 50405,4 1946,7 89,7 5456,8 

2017 40731,46 21868,3 15922,5 25,16 300,8 2614,7 

2018 33131,9 29501,30 2957 46,0 - 627,60 

2019  67295,10 51082,50 4960,7 68,20 114,30 11069,4

0 

2020 65,1 - 50,1 15 - - 

2021 436,8 - 421,8 15 - - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Токаревского  

района Тамбовской 

области, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы, 

мероприятия 

Ответствен 

ный 

исполнитель, 

соисполни 

тель 

Объемы финансирования, тыс.  рублей, в том числе 

По годам, всего Феде 

раль 

ный 

бюджет 

Област

ной 

бюд 

жет 

Мест 

ный 

бюд 

жет 

Сред 

ства 

бюд 

жета 

сель 

ских 

посе 

лений 

Вне 

Бюд 

жетные 

средст 

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 района на 2013-

2024годы»  

администраци

и района 

 

2022 65,4 - 50,4 15 - - 

2023 65,4 - 50,4 15 - - 

2024 65,4 - 50,4 15 - - 

Подпрограмма «Развитие 

подотрасли 

животноводства, 

переработки и 

реализации 

продукции 

животноводства» 

 

 Отдел 

сельского 

хозяйства 

администраци

и района 

2013 - - - - - - 

2014 15,0 - - 15,0 - - 

2015 - - - - - - 

2016 69,7 - 42,7 27,0 - - 

2017 54,3 - 39,3 15 - - 

2018 54,3 - 39,3 15 - - 

2019 50,6  50,6 - - - 

2020 65,1  50,1 15 - - 

2021 436,8  421,8 15 - - 

2022 65,4  50,4 15 - - 

2023 65,4  50,4 15 - - 

2024 65,4  50,4 15 - - 

»;



 

 

4. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» к 

муниципальной программе: 

- в Паспорте подпрограммы позицию «Объём и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Ресурсное обеспечение мероприятий 

подпрограммы  корректируется в течение периода 

её действия с учетом ежегодного утверждения 

областного и районного бюджета и средств, 

привлеченных из других источников. 

Средства областного и районного бюджета: всего 

942,0 тыс. руб. в т.ч. по годам: 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0,0 тыс. руб. 

2016 г. –69,7 тыс. руб. 

2017 г. –54,3 тыс. руб. 

2018 г. –54,3 тыс. руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –65,1 тыс. руб. 

2021 г. –436,8тыс. руб. 

2022 г.-  65,4 тыс. руб. 

2023 г.- 65,4 тыс. руб. 

2024 г.- 65,4 тыс. руб. 

Областной бюджет-795,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0,0 тыс. руб. 

2016 г. –42,7тыс.руб. 

2017 г. –39,3тыс.руб. 

2018 г. –39,3тыс.руб. 

2019 г. –50,6тыс.руб. 

2020 г. –50,1тыс.руб. 

2021 г. –421,8тыс.руб. 

2022г.- 50,4 тыс.руб. 

2023 г.- 50,4тыс.руб 

2024 г.- 50,4 тыс. руб. 

Районный бюджет -147,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. –  0,0 тыс. руб. 

2016 г. – 27,0 тыс.руб. 

2017 г. – 15,0 тыс.руб. 



 

 

2018 г. –15,0тыс.руб. 

2019 г. –0,0 тыс.руб. 

2020 г. –15,0тыс.руб. 

2021 г. –15,0 тыс.руб. 

2022г. -  15,0 тыс.руб. 

2023 г. - 15,0тыс.руб 

 

Средства районного бюджета предусмотрены на 

уничтожение диких плотоядных (лисиц) и 

бродячих собак при обострении эпизоотической 

ситуации по бешенству животных на территории 

района» 

»; 

- в тексте подпрограммы раздел 4 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
«4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

Объемы финансирования подпрограммы по источникам 

финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены 

в приложении № 2.  

Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы корректируется в 

течение периода её действия с учетом ежегодного утверждения областного и 

районного бюджета и средств, привлеченных из других источников. 

Средства областного и районного бюджета: всего 942,0 тыс. руб. в том 

числе по годам: 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0,0 тыс. руб. 

2016 г. – 69,7 тыс. руб. 

2017 г. – 54,3 тыс. руб. 

2018 г. – 54,3 тыс. руб. 

2019 г. – 50,6 тыс. руб. 

2020 г. – 65,1 тыс. руб. 

2021 г. – 436,8 тыс. руб. 

2022 г. -  65,4 тыс. руб. 

2023 г. -  65,4 тыс. руб. 

2024 г. -  65,4 тыс. руб.» 

Областной бюджет – 795,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 0,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0,0 тыс. руб. 

2016 г. – 42,7 тыс.руб. 

2017 г. –39,3 тыс.руб. 



 

 

2018 г. –39,3 тыс.руб. 

2019 г. –50,6 тыс. руб. 

2020 г. –50,1 тыс. руб. 

2021 г. –421,8 тыс. руб. 

2022г. - 50,4 тыс. руб. 

2023 г.- 50,4 тыс. руб. 

2024 г.- 50,4 тыс. руб. 

Районный бюджет -147,0 тыс. руб. 

2013 г. – 0,0 тыс. руб. 

2014 г. – 15,0 тыс. руб. 

2015 г. – 0,0 тыс. руб. 

2016 г. –27,0 тыс.руб. 

2017 г. –15,0 тыс.руб. 

2018 г. –15,0 тыс.руб. 

2019 г. – 0,0 тыс.руб. 

2020 г. –15,0 тыс.руб. 

2021 г. –15,0 тыс.руб. 

2022 г. - 15,0 тыс.руб. 

2023 г. - 15,0 тыс.руб. 

 

Средства районного бюджета предусмотрены на уничтожение диких 

плотоядных (лисиц) и бродячих собак при обострении эпизоотической 

ситуации по бешенству животных на территории района» 


